

# **Bent E. Kjærgaard ApS**

**CVR-nr. 73 47 71 15**

## **Årsrapport**

**2013/14**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2014.

---

Bent E. Kærgaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. februar 2013 - 31. januar 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bent E. Kjærgaard ApS Harbogade 1 6990 Ulfborg  Telefon: 97 32 06 00 Hjemmeside: <a href="http://www.bk-hertz.dk">www.bk-hertz.dk</a>  CVR-nr.: 73 47 71 15 Stiftet: 2. februar 1984 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. februar - 31. januar 30. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bent E. Kærgaard
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Dattervirksomhed</b>	Damernes Magasin ApS, Lemvig

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	1.683	1.962	2.126	2.707	2.629
Resultat før finansielle poster	-270	-98	-158	262	-78
Finansielle poster, netto	-339	-313	-661	307	174
Årets resultat	-682	-389	-769	500	27
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.960	4.630	5.208	6.431	6.221
Egenkapital	2.812	3.695	4.283	5.353	5.153
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	107	207	-468	457	-388
Investeringsaktivitet	103	125	-13	-3	-8
Finansieringsaktivitet	-200	-200	-150	-100	-100
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	9	9	9	9
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	71,0	79,8	82,2	83,2	82,8
Egenkapitalforrentning				9,5	1,6

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i detailsalg af beklædning til kvinder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.683 t.kr. mod 1.962 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 279 t.kr. Der har fortsat været et faldende aktivitetsniveau, og det har ikke været muligt at tilpasse omkostningerne til det faldende aktivitetsniveau.

Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat har i 2013/14 andraget et underskud på 436 t.kr. mod et underskud på 368 t.kr. sidste år.

Årets resultat udgør -682 t.kr. mod -389 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af, at et udskudt skatteaktiv er udgiftsført i året, både i selskabet og i dattervirksomheden, hvilket har påvirket resultatet negativt med i alt 411 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.812 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 71,0 % af de samlede aktiver på 3.960 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar**


---

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.682.920</b>	<b>1.962.381</b>
1 Personaleomkostninger	-1.932.023	-2.053.559
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.585	-6.909
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-269.688</b>	<b>-98.087</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	-436.080	-368.233
Finansielle indtægter	113.474	60.596
Finansielle omkostninger	-16.080	-5.106
<b>Resultat før skat</b>	<b>-608.374</b>	<b>-410.830</b>
Skat af årets resultat	-74.022	22.027
<b>Årets resultat</b>	<b>-682.396</b>	<b>-388.803</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-536.080	-493.233
Udbytte for regnskabsåret	150.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-296.316	-95.570
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-682.396</b>	<b>-388.803</b>

**Balance 31. januar**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
2 Indretning lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.318.290	2.854.370
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.318.290</u>	<u>2.854.370</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.318.290</u></b>	<b><u>2.854.370</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	861.407	1.021.013
Varebeholdninger i alt	<u>861.407</u>	<u>1.021.013</u>
Tilgodehavender fra salg	13.667	27.294
Udskudte skatteaktiver	0	74.022
Tilgodehavende selskabsskat	1.148	1.066
Andre tilgodehavender	46.471	45.872
Periodeafgrænsningsposter	47.667	48.572
Tilgodehavender i alt	<u>108.953</u>	<u>196.826</u>
Værdipapirer	390.090	287.056
Værdipapirer i alt	<u>390.090</u>	<u>287.056</u>
Likvide beholdninger	<u>281.115</u>	<u>270.982</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.641.565</u></b>	<b><u>1.775.877</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.959.855</u></b>	<b><u>4.630.247</u></b>

**Balance 31. januar**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	200.000	200.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.159.290	2.695.370
4 Overført resultat	302.842	599.158
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.812.132</u></b>	<b><u>3.694.528</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	253.730	314.603
Anden gæld	893.993	621.116
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.147.723</u>	<u>935.719</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.147.723</u></b>	<b><u>935.719</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.959.855</u></b>	<b><u>4.630.247</u></b>
<b>5 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar**


---

<u>Note</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Årets resultat	-682.396	-388.803
6 Reguleringer	412.708	290.716
7 Ændring i driftskapital	385.543	253.579
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	115.855	155.492
Renteindbetalinger og lignende	7.339	5.010
Renteudbetalinger og lignende	-16.080	-5.106
Pengestrøm fra ordinær drift	107.114	155.396
Betalt selskabsskat	-82	51.918
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>107.032</b>	<b>207.314</b>
Modtagne udbytter	100.000	125.000
Netto køb/salg værdipapirer	3.101	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>103.101</b>	<b>125.000</b>
Betalt udbytte	-200.000	-200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-200.000</b>	<b>-200.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.133</b>	<b>132.314</b>
Likvider 1. februar	270.982	138.668
<b>Likvider 31. januar</b>	<b>281.115</b>	<b>270.982</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	281.115	270.982
<b>Likvider 31. januar</b>	<b>281.115</b>	<b>270.982</b>

**Noter**

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.548.165	1.651.388
Pensioner	232.867	243.503
Andre omkostninger til social sikring	64.500	69.513
Personalemkostninger i øvrigt	86.491	89.155
	<b><u>1.932.023</u></b>	<b><u>2.053.559</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>	<b><u>Indretning lejede lokaler</u></b>
Kostpris 1. februar	<u>221.518</u>	<u>298.162</u>
<b>Kostpris 31. januar</b>	<b><u>221.518</u></b>	<b><u>298.162</u></b>
Afskrivninger 1. februar	<u>221.518</u>	<u>298.162</u>
<b>Afskrivninger 31. januar</b>	<b><u>221.518</u></b>	<b><u>298.162</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<u>31/1 2014</u>	<u>31/1 2013</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. februar	<u>159.000</u>	<u>159.000</u>
<b>Kostpris 31. januar</b>	<b><u>159.000</u></b>	<b><u>159.000</u></b>
Opskrivninger 1. februar	2.695.370	3.188.603
Årets resultat	-436.080	-368.233
Udbytte	-100.000	-125.000
<b>Opskrivninger 31. januar</b>	<b><u>2.159.290</u></b>	<b><u>2.695.370</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar</b>	<b><u>2.318.290</u></b>	<b><u>2.854.370</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Damernes Magasin ApS	Lemvig	100 %

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. februar	200.000	2.695.370	599.158	200.000
Årets overførte resultat	0	-536.080	-296.316	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	150.000
<b>Egenkapital 31. januar</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>2.159.290</u></b>	<b><u>302.842</u></b>	<b><u>150.000</u></b>

### 5. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et potentielt udskudt skatteaktiv på i alt 131 t.kr. primært vedrørende underskud til fremførsel.

Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet på grund af usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har en huslejekontrakt med en årlig husleje på ca. 289 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel, og huslejeforpligtelsen er på ca. 72 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013/14 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**Noter**


---

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
<b>6. Reguleringer</b>		
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	436.080	368.233
Finansielle indtægter	-113.474	-60.596
Finansielle omkostninger	16.080	5.106
Skat af årets resultat	74.022	-22.027
	<u><b>412.708</b></u>	<u><b>290.716</b></u>
<b>7. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	159.606	273.917
Ændring i tilgodehavender	13.933	-31.464
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	212.004	11.126
	<u><b>385.543</b></u>	<u><b>253.579</b></u>